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 Vi alla önskar  

 er alla en 
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Jullunch den 9 december klockan 13.30  

Vi börjar med ett glas glögg på trevliga hotell Portixol. Därefter äter vi en 

jultallrik som innehåller senapssill, löksill, rökt lax med sås, ett halvt ägg 

med majonnäs och räkor, köttbullar, skinka, samt äppel- och 

rödbetssallad, dessert och två glas vin eller två öl, samt kaffe för €32 för 

Sweor och €35 för övriga. De som vill ha snaps får köpa den separat. 

Alla välkomna. Ta gärna med jämna pengar. Anmälan till 

sweamallorca.anml@gmail.com 

 

mailto:sweamallorca.anml@gmail.com


Program januari 2018 

 

Onsdagen den 16 januari klockan 13.30 nätverkslunch 

på Los Rafaeles, Paseo Mallorca 28 i Palma, som är en av 

de äldsta restaurangerna i Palma. Mycket spansk. Vi blir 

serverad deras meny som består av  

Förrätter: Ensaladilla, croquetas, alcachofas plancha, 

calamares. De sätts fram och man får ta vad man vill ha. 

Huvudrätter: Lubina rebozada och Chuletas de cordero 

Till efterrätt får vi välja bland olika efterrätter  

Till maten får vi dricka ett Riojavin, vatten eller läsk.   

Allt till ett pris av 32 euro. Anmäl dig till senast den 10 

januari till sweamallorca.anml@gmail.com  

 

 

 

 

 

 

Ordförandens ord  

FRÅN VÄRLDSMÖTET I PERTH AUSTRALIEN 2017  

Vad är SWEA och vad är ett världsmöte inom SWEA. 

Swea en världsomfattande organsation som stöder svenska 

traditioner, språk och kultur. Organisationen är enbart till för 

svenska eller svensktalande kvinnor bosatta eller som varit 

bosatta utanför Sverige. Om du har varit SWEA utomlands så har 

du fyra hemvändar avdelningar i Sverige att komma till. SWEA 

består av ett 70-tal avdelningar i ett trettiotal länder med   allt 

som allt runt 7000 medlemmar. I toppen SWEA International med 

ordförande och under den finns sju regioner med 

regionordförande, samt avdelningarna med avdelningsordförande. Avdelningarna har 

under året åtta till tio möten och regionen har sju telefonmöten, samt ett årsmöte med sina 

underavdelningar. 



Vartannat år är det världsmöte och regionmöte samtidigt då alla träffas någonstans i 

världen. Mötet alternerar mellan Amerika, Europa, Asien och i år var det Perth, Australien, 

första gången på denna kontinent. Nästa möte blir i Europa. 

 

PERTH WESTERN AUSTRALIA 

Hela kontinenten har cirka 24 miljoner invånare och Perth har 2,6 milloner utspridda på en 

yta tre gånger större än Los Angeles. Perth är till ytan större än Tokyo. Genom staden 

ringlar sig Swan River.  Staden är otroligt vacker med stora parker med nyklippta gräsmattor 

som man aldrig såg någon klippa. Allt välordnat och rent och att åka buss är gratis för alla, 

kanske något att tänka på om man vill ha bort biltrafik. 

 

Torsdagen den 18 oktober var det ankomstdag för de flesta och utflykt till Fremantle där 

mycket av västra Australiens historia skrevs, fängelset dit de brittiska fångana kom. De som 

valde att deporteras till Australien i stället för att sitta kvar i fängelse i Storbritannien. De 

som i mångt och mycket lade grunden till den vita Australienska befolkningen. Ett galleri 

med konst av aboriginsk konst, en härlig lunch vid havet och som krona på verket i Kings 

Park en aboriginsk kvinna som visade och gav oss en sammanfattning av deras urgamla 

traditioner bland annat hur man kan göra en tvål genom att gnugga bladen av en växt och 

mycket mer. 

Mingel och middag på hotell Pan Pacific med massor med god mat och otroligt höga 

decibeler, en detalj som utmärker oss Sweor. 

Fredagen den 19 oktober börjar allvaret  

 

 



08.30 frächa som nyponrosor och alla på plats trots sent i säng, dags att preparera och gå 

igenom dagordningen¡ till SWEA Västra Europa, Mellan östern och Afrikas VEMA Annual 

Regional Meeting som kommer att äga rum klockan två samma dag. 

 

 

Alla avdelningar hade redan tidigare sänt in rapporter med information om sin ekonomi, 

donationer, upplägg, sociala medier och övrig av vad vi tyckt vara värt att ta upp. 

Genomgång avmanifestet från Lissabon, hur vi lyckats med att genomföra de olika 

punkterna, hur vi lyckats med att förmedla visioner och mål till alla medlemmar. Lyfta fram 

det unika med SWEA. För min del nej och detta är inget jag är stolt över. Jag ser fram emot 

att nästa ordförande klarar detta bättre än vad jag gjort. 

 

MANIFESTET- den gemensamma målsättningen. Första frågan var om vi vill ha kvar 

manifestet och arbeta vidare med det eller vill vi ha ett nytt? 

- Beslutet blir att behålla nuvarande manifest men att utveckla det på olika sätt inom 

avdelningarna. 

- Vilka punkter vill man fokusera på? 

- Sätt egna visioner och mål i styrelsen 

- Ska 10% vara kvar i punkt ett som en morot? 

- Viktigt att fokusera på kvalite och delaktighet 

Ska man ändra manifestet till VEMA´s10 budord? 

 

      

 

Vicky Almstöm är webbansvarig inom SWEA international och informerar kring den 

omstrukturering som gjorts och pågår.  



Syftet har varit att göra det hela enklare för alla och att lätt hitta det man behöver. Vissa 

delar av sidorna är lösenordsskyddade, vilket är svårt att nivåanpassa inom organisationen. 

Hur ska vi behålla vår historik? 

Manualer finns under historik, utan lösenord. Lämna synpunkter till Vicki och kom gärna 

med artiklar.  

 

Därefter får vi besök av Internationells ordförande Christina och Katti administrativ chef på 

SWEA office och fortsätter med frågorna. HUR ser en ”icke” SWEA in i vårt skyltfönster? 

-  Behöver vi vara mer attraktiva? 

- Är vi tillräckligt stolta över vår förening? 

- Hur får vi bort den stämpel på SWEA som vi själva satt? 

- Lyft fram vår stolthet, kompetens, globalitet, våra värdegrunder, delaktighet……... 

- Vilka vill vi ha i vår förening? 

Inom SWEA donerar vi över 2 miljoner svenska kronor. 

Finans och Resebidrags kommitten inom VEMA försvinner och ersätts av Finans och 

Framtidsfonden vars syfte är att stödja och hjälpa till med ekonomiska bidrag vid 

oförutsedda utgifter i regionen eller lokalavdelningarnas ekonomi. En så kallad ”kriskassa”. 

Dess riktlinjer och sammanställning av den kommitte som skall handha detta gjordes klar. 

Mötet på eftermiddagen gick i snabb takt eftersom vi vid förmötet haft långa och utförliga 

diskussioner. Efter öppnande, introduktion och godkännade av dagordnigen valdes 

årsmötessekreterare, justerare och rösträknare och regionordförande avlade sin 

årsrapport.  

Skattmästarens årsrapport innebär att VEMAs behållning vid årsslutet var €5,216. 

Överskottet är €2,615 till skillnad från 2015 som visade ett underskott. Överskottet utgörs 

huvudsakligen av vinst från regionmötet i Lissabon och försäljning av namnbrickor. 

Sekreteraren och skattmästarens resekostnader till Lissabon blev ersatt med €800,00. 

Budgeten för 2018 presenterades och regionavgiften sänks till 2.25€. 

Vi gick vidare till avdelningas rapporterna samt dess stipendier och donationer. När alla 

punkter var genomgångna avslutades mötet. 

Vi hade en hel halvtimme på oss att duscha och göra oss vackra inna middagen som är en 

Aussie – style-BBQ med segling, Surf och Strand som tema på South Perth Yacht Club dit vi 

anländer efter en kort busstur längs floden Swan River att säga att middagen var fantastisk 

är att ta i i underkant. en helafton som vi njöt av trots att vi alla var ganska så trötta, dagen 

hade varit intensiv.   

 



  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Lördagen 21 oktober 

En heldagskonferens med focus på engagemang i grupp. 

08.30 öppnade SWEA Internationals styrelse med allmän information om det mesta. Hur 

man kan stötta varandra i svåra situationer, både emotionelt och vid katastrofer. Samt 

uppmuntra oss att söka stöd hos International för att få svar på alla våra frågor. 

Föreläsare nummer två var Lisa Lindström. Vd för designbyrån Doberman med kontor i 

Sverige och USA. Lisa är styrelseordförande för Utbildningsradion och en av fyra 

industrirådgivare till Sveriges regering. Henne föreläsning var oerhört intressant och 

spännande. Gårdagens industrisamhälle utmanas i dag av digitalisering, globalisering och vi 

gamlingar blir bara fler och fler. Lisa trycker på att bemöta dessa utmaningar är inte att öka 

effektiviteten i befintligt system utan att hitta nya vägar, kombinera outnyttjade resurser 

med kreativitet, hitta nya metoder och lösningar. Kanske en av konklutionerna jag kom 

fram till är att tro på sig själv, lyssna på andra, våga ta steget ut och försöka. 

Lisa avlöstes av Barbro Osher en av SWEA San Franciscos grundare och generalkonsul i 

samma stad. Hon focuserade på värdet av vänskap och alla de dörrar som Swea öppnar just 

för detta. Barbro är tillsammans med sin make en av de generösaste donatorerna i USA, 

stora filantroper. Genom sin stiftelse Barbro Osher Pro Suecia Foundation har hon gett 

stora stöd till Kungliga Operan, Judiska Museet, Nationalmuseet, Moderna Museet för att 

nämna några. Tilllika är hon generös sponsor till många projekt inom SWEA. Barbro är 

barnbarn till Rickard Julin som började som postbud på Enskilda Banken och slutade sin 



karriär där som direktör och styrelseledarmod, han lämnade i arv till Barbro sin devis att är 

man försedd, då skall man förse andra. 

Hennes föreläsning om glädjen av att ge gav dig mycket att tänka på. Barbro skulle kunna 

sitta still och bara vara vacker, men fyller sin dag med stora fantastiska projekt som öppnar 

dörrar för många och små saker där hon tycker sig vara till hjälp. 

En lyx att få ha varit med på hennes föreläsning. Hennes porträtt är årets hedersporträtt 

målat av Thron Ullberg och det avtäcktes den 28 maj på Gripsholms slott. 

Efter lunchen var det dags för Workshop med Urslula Hultkvist om SWEA Profesional och 

dess enorma möjligheter till att utvecklas samt att kunna bli en källa till förnyelse inom 

SWEA all den potencial som finns bland våra medlemmar som vi inte tar bra vara på. 

Teresia Fors från VOLVO tidigare inom Viking Cruises samt ordförande I Svenska 

Kommerskollegiet i Australien. Teresia är född i Kirurna och med ett imponerande förflutet 

inom marketing och komunikation fick hon oss under en halvtimme att förstå hur oerhört 

viktiga dessa är för att nå ut till alla. Volvo var en av Världsmötets sponsorer. 

Sist men inte minst med stark försening blev det Linda Ströms tur att föreläsa om SWEA 

BUS. SWEA BUS = Barn Utomlands och Svenska Språket. Från början var det ett till sex år 

begränsat projekt som utvärderades 2017 och ansågs vara ett gott kompliment till SWEA-

verksamheten. Förhoppningen är att projektet stärker medlemsförmånerna och är till hjälp 

till ny rekrytering. 

Nu återstod bara att visa att vi är snabbast i världen på att en kvart, mer eller mindre, vara 

duschade, friserade och galaklädda till Kvällens Galamiddag som ägde rum på gångavstånd 

från hotellet i det otroligt vackra Government House som byggdes under guldruschen i 

västra Astalien. I dag är engelska kungahusets officiella residens i Perth. Georg Jensen, en 

av sponsorerna till världsmötet hade gjort otroliga bordsdekorationerna, maten var utsökt 

och härlig underhållning, ett fantastiskt slut på fantastiska dagar. En sak är säker och det är 

att SWEA Perth har satt ribban mycket högt, efter en hel del SWEA möten under årens lopp 

är detta det absolut mest fantastiska. 

                                                                                                                                                      

RESERAPPORT FRÅN MARGARET RIVER-REGIONEN 

Morgon och ett sjuttiotal något yrvakna Sweor sätter sig i bussarna för att under fyra dagar 

utforska en otroligt vacker region Margaret Rivers. Vårt första mål är Bunker Bay vid tolv-

tiden är vi vid bukten Eagle Bay och vår första vingård, Wise Winery gott vin och god lunch 

på terassen med vidunderlig utsikt över havet i strålande solsken. Efter lunchen till vårt 

hotell, där det visade sig att Erikas och mitt delade dubbelrum är en villa med två sovrum, 

två badrum och vardagsrum helt i sin ordning. Vara granne med den Indiska Oceanen är 

inte helt fel efter att ha njutit solnedgången nere vid stranden var det dags fór middag. 



Måndag morgon efter en stadig frukost med utsikt över Bunker Bay bär det av till Old 

Dunsborough och en lång promenad längs de turkosa lagunerna fram till Meelup Beach, 

känd som en av de vackraste stränder i Australien. Ni ska tro att det var härligt efter många 

dagars sittande att få sträcka på benen. Bussen tar oss till samhället Margaret River där det 

blir lite shopping, kaffe ochglass. Sedan till Brew House för tapas och ölprovning. Genom 

den vackra Karri-skogen Borranup Forest där träden reser sig spikraka över 80 meter, ett 

fantastiskt fågelliv Kookaburras och papegojor och många andra fåglar. Middag på Bunker 

Bays Beach house där en Aboriginsk familj sätter oss in i deras urgamla traditioner, en 

ynnest att få ha upplevt allt detta medans stjärnorna tänds på himmelen, man har 

sensationen att himmelen är mycket närmare jorden än i Europa och att stjärnorna är 

många fler. 

Tisdag morgon avresa till Dunsborough där vi äntrar ett Charterfartyg som tar oss på Val-

safari. Vi hade tur och såg ett flertal Knölvalar med sina kalvar och vi fick se något som det 

är få förunnat och det var en Blåval. Vår skeppare uppskattade den till ett 30-tal meter lång 

och en vikt bra mycket mer än 100 ton, ingen akvariefisk minsann, man kände sig anddäktig 

inför naturens största djur. Tillbaka till torra land för att stilla hungern med en tvårätters 

utsökt lunch efter att ha provat 7 olika viner på vingården Leeuwin Estate. 

Tillbaka till hotellet, några badar i havet andra i poolen vi har ett par timmar att slappa av 

innan kvällens Barbecue. 

Onsdag får vi sovmorgon och en promenad för att för en sista gång njuta av utsikten över 

indiska oceanen, checka ut och kosan ställs till en av Australiens bästa vingårdar, privat 

ägda Capel Vale, vi provar viner av toppenkvalitet, en av deras Rislings hade dagen innan 

belönats med en guldmedalj. Efter en superb lunch tillbaka till bussen och tillbaka till Perth 

– slut på en fantastisk efterresa och för de flesta slut på vistelsen i Australien. 

När jag tänker tillbaka – ett bra och givande regionmöte en fantastisk heldag med 

International, där den ena efter den andra av otroligt intressanta föreläsare avlöste 

varandra. Uppleva Aborginerna, det lugn som de utstrålade, deras visdom och filosofi deras 

närhet till naturen. Njutit av den vackra Regionen Margaret River, druckit utsökt vin och 

som kronan på verket fått se rygen på en Blåval 

Många kanske tänker att det måsta vara fantastiskt att SWEA betalar en resa till 

Världsmötet och man får uppleva allt detta.  

Vad SWEA betalar är flygresan tur och retur billigast möjlig, anmälningsavgiften, tre 

hotellnätter i delat dubbelrum, lunch och middag under de två mötesdagarna, resten 

utfärder och efterresa betalar man själv. 

Massor med kramar till alla.  

Britt-Marie  

Avdelningsordförande SWEA Mallorca 



 

 

 

 

 

 

 

 

I SWEA pågår ett projekt som handlar om BUS, Barn Utomlands och Svenska språket.  

Projektet drivs för att hjälpa föräldrar utanför Sverige att föra vidare svensk språket till sina 

barn och stötta barnens flerspråkighet.  

Projektet utbildar och inspirerar föräldrar genom webbinarier, språkmöten och en 

artikelserie i SWEA-tidningen FORUM. Syftet är att undersöka hur man använder svenska i 

familjen, vad som hjälper och stjälper svenskan för barn samt hur undervisningen i svenska 

eventuellt påverkar barnens svenska. 

Vill du veta mer om projektet? Kontakta bus@swea.org 

SWEA Mallorca ger ett stipendium på 600 euro till svenska skolan på Mallorca att användas 

till undervisning i det svenska språket för svenskättade barn (svenska föräldrar, far-och 

morföräldrar som inte är elever i skolan.  

Vill du veta mer här på Mallorca kontakta sweamallorca.ordf@gmail.com 

 

 

OBS! Årsavgiften för 2018 är €45 och betalas till SWEA Mallorca 

Iban: ES17 0487 2024 80 2000005953 

BIC/SWIFT: GBMNESMMXXX  

Bank BMN Banca Mare Nostrum 

Om du är Au pair eller studerande betalar du halv avgift €23.  

Obs!  Bindande anmälan till alla aktiviteter: sweamallorca.anml@gmail.com.  

Om vi ska åka bil skriv vid anmälan om du kan ta med passagerare eller om du 

behöver skjuts. Om du är passagerare betalar du €3 till chauffören. SWEAs 

aktiviteter är till för dess medlemmar om inte annat anges. Är du nyfiken på SWEA 

är du välkommen att vara med på EN aktivitet.  

Nätverkslunch är enbart för kvinnor där vi utbyter kontakter både privata och 

professionella. Ibland anges att även familjemedlemmar kan bjudas in.  

Kassören uppskattar om du tar med jämna pengar.  

 

mailto:bus@swea.org
mailto:sweamallorca.ordf@gmail.com


 

 

 

 

 

 

 

 

 

Julens kryddor! 

Varför blir man snäll av pepparkakor. 

Ingefära 

Kommer från Indien och användes för att konservera mat, för matsmältningen och för 

andlig rening. Man undvek vitlök dagarna innan religiösa fester men däremot 

konsumerades massor med ingefära för att lukta gott och bli renad inför gudarna.  

Grekerna tex, la in roten i ett stycke bröd och åt det efter en kraftig måltid. Och detta tros 

vara ursprunget till våra pepparkakor. 

Ingefära motverkar åksjuka och illamående. (Finns Ingefärsdroppar) Den är slemlösande 

och bra vid förkylning, halsont, huvudvärk och dimsyn samt rensar levern. 

Ingefärsdricka på julbordet: 2 tsk riven ingefära till 2½ dl vatten, låt dra i 5 min. 

Kanel.  

En annan känd julkrydda är kanelen (den finaste kommer fr Ceilon) som i gamla tider 

användes mot feber, diarré, stockning i bihålor, bronkit, tarminfektioner, blodbrist, 

tandköttsproblem och sår. Vet ni att man kan salta kanel i sår (bensår) och få dom att läka. 

Jag har också använt honung som salva i svårläkta sår. Eugenol är en bedövande olja som 

finns i kanel och därför så effektiv. Inga stora doser rekommenderas – bara en nypa i ett 

örtté och kan hjälpa mot gaser och dålig matsmältning. 

Det sägs att kanel är bra mot förstorad lever, hysteri och ryggskott och kanske är det därför 

vi blir snälla av pepparkakor, men som sagt – i måttliga doser. 

 

 

 

 



Saffran 

En annan typisk julkrydda är saffran som kommer från en liten perenn krokus med rödlila 

blommor och gyllene pistiller. Den växer framförallt i Frankrike, Iran, Spanien, Indien och 

Sicilien och är kostsamma att skörda för hand. I stora doser kan den vara livsfarlig men som 

ört i rätt dosering sägs den vara värmande, vitaliserande, hjälp vid klimakteriebesvär och 

infertilitet. 

Kryddnejlika 

Är knoppar från ett tropiskt, vintergrönt träd ”eugenia aromatica”, i Indonesien och 

utnyttjas till rökelse och luftrenare. Vi sätter ju nejlikor i apelsin till jul och det är en typisk 

luftrenare. Droppa oljan på en öm tand eller insektsbett. Har du ont i halsen så lägg en 

kryddnejlika i munnen och sug sakta på den så kan halsen bli bättre eftersom den är 

bakteriedödande och efter ett avkok som te prova att badda avkoket vid eventuell 

fotsvamp, klåda och eksem eller lägg några teskedar i sjudande vatten och inandas ångan 

för att rensa lungor och vid luftvägsinfektioner. Det sägs också att kryddnejlika kan vara 

upplyftande vid nedstämdhet. Sätt kryddnejlika i öronen som knappar till jul så håller den 

borta alla onda andar. 

Misteln 

Den goda asaguden Balder dog av en mistelpil som den onde Loke såg till att han träffades 

av. Freja, Balders mamma, hade visserligen tagit löfte av allt levande att de inte skulle skada 

Balder men glömde misteln för den växte så högt upp i ekens krona att Freja inte såg den. 

Misteln har spelat en viktig roll i mediciner och magi. Hos dom gamla kelterna var misteln 

helig och skördades med invecklade ritualer för att inte tappa kraften. Druiderna tillverkade 

en medicin mot epilepsi och använde den mot högt blodtryck. Naturmedlet Iscador mot 

cancer används av Vidarkliniken i Järna. Om man tänker på hur misteln växer och är en 

parasit och svulst på andra träd så hoppas man den gamla signaturläran om ”lika botar 

lika” kunde stämma.  

Seden att hänga upp en mistel ovanför dörren vid jul, kommer från England och skulle hålla 

onda krafter och vådeld borta. Varför man ska pussas under misteln lever kvar från de 

fruktsamhetsriter som den användes till förr. 

Tänk så mycket historia det finns runt det vi idag säger och gör. I allt – lingonris, nötter, 

fikon finns det massor att läsa men jag får nog sluta här och ge plats för andra fina artiklar i 

vårt trevliga Sweablad.  

God jul till alla Sweor på Mallorca! Hoppas på att få träffa er nästa år. 

Hälsningar från Häxans apotek  

Kickan Berglund 



    

Sweorna har 30% på progressiva glasögon och 10% på linser. 

Vi får också rabatt från 65 euro till 50 euro hos Patric naprapat. 

 

10% på de flesta varor på Perfumeria Gisela med sex affärer i 

Arenal och fyra i Alcudia. Vi ska bara säga till i kassan att vi är 

Sweor.  

 

 

Gun Thomander har nu fått tio frågor 

1) Hur länge och var har du bott utomlands? 
    Jag har bott på Mallorca i 2 omgångar. Sammanlagt i 17 år. 
 
2) Vad gjorde du innan i Sverige? 

Född i Göteborg. Bodde utanför Varberg i 30 år. Jag har 
även bott i Stockholm under 5   år. Arbetat på bank, varit 
hemmafru och i Stockholm arbetade jag på ett 
försäkringsmäkleri. 

 
3) Vilken är den största förändringen? 
    Det härliga klimatet och tack vare det kan jag vistas mycket     
    utomhus! 
 



4) Vilka är fördelarna med att bo utomlands? 
     Ett härligt klimat, människorna och levnadssättet.  
 
5) Har du upplevt några nackdelar och i så fall vilka? 
     Nej! 
 
6) Hur ser din vardag ut? 

Som pensionär njuter jag av att kunna disponera min dag. Har förstås vardagssysslor och 
ibland blir det barnbarn- eller hundpassning, vilket är roligt! 

 
7). Vad gör du helst på din fritid? 

Jag tycker mycket om att vara utomhus. Så det blir många långpromenader. Ibland 
bilutflykter runt om på ön, samt att träffa min familj och mina vänner! 

      Älskar att bada under sommarhalvåret, både i havet och i poolen. 
 
8)  Vad är du bäst på? 
     Att organisera! 
 
9)  Och sämst? 
     Att vara sysslolös! 
 
10) När blev du Swea och varför? 
       Jag gick med i Swea Stockholm 2005, då jag flyttat dit efter 7 år på Mallorca.  
       Gick över till Swea Mallorca 2008, då jag flyttade tillbaka. 
       Ett trevligt forum att lära känna kvinnor på!  

 

SWEA Mallorca behöver kassör. Det är nödvändigt för avdelningens fortsatta 

verksamhet att ha en kassör.  

Jag är valberedning tillsammans med Maria Gejhammar och vi har inte lyckats 

hitta någon kassör. Finns det någon som kan ställa upp? Vi har ungefär 60 

verifikationer om året och brukar inkassera pengarna vid luncher/middagar då 

vi har ett fast pris och betala till krogen. På sommaren har vi vice kassör Siv 

Ewert här. 

Eller är det någon som kan ta hand om medlemsbladet om jag ställer upp som 

kassör? Det går bra att svara med vändade mailpost. 

Kersti Winblad von Walter 
 
 

 



Hänt se’n sist   

SWEA Nätverkskväll på Palma Market den 14 november. 

Vi välkomnas av Carina Nilsson på Palma Market som delar denna härliga lokal i nordiska 

ljusa toner med Ziva to Go. Vi bjuds på 3 fantastisk goda aperitifer från Sivas to Go och 

Carina erbjuder oss ett glas gott vin. Carina berättar om sin egen företagsresa på ön. 

Med sin bakgrund i inredningsdesign i Sverige startade hon efter några turer Palma Market 

för två och ett halvt år sedan. Under åren har Carina utvecklat verksamheten från ren 

fastighetsmäklare till kompletta fastighetsprojekt och konceptutveckling inklusive 

inredning.  Den fina lokalen delar hon med vännen Petra som driver Zivas to Go.Olive Aguas 

tar vid och berättar entusiastiskt om 

Petras Wigermos företag Sivas to Go 

som det första hälsoinriktade Rawfood 

caféet i Palma. Första caféet öppnades i 

Santa Catalina för några år sedan och 

finns nu på 3 platser. Förutom där vi är 

nu även i Son Bugadelles där alla rätter 

tillagas.  Förutom nyttiga rätter och 

smoothies/juicer erbjuder de även 

detoxkurer. Vi välkomnas speciellt 

första dagarna i januari för att kunna 

rensa bort helgernas alla onyttigheter 

med en Detox. 

 

Ulf Bernström från Palma Dog tar vid och presenterar 

Palma Fashion Show som är 4 företag i samarbete. Ulf 

är förutom konferencier på showerna en hundfantast 

och i hans butik Palma Dog säljer de allt som vår 

fyrfotade vän kan lyxa till det med. 

 

 



Camilla Mohlin från By C berättar att hon 

säljer kläder för både man och kvinna från 

nordiska varumärken i Palma sedan 2013. 

Butiken har nyligen flyttat till ny lokal 

alldeles runt hörnet från Palma Market.  

Annika Fredriksson Brannan och Mia 

Arcabic från Blush berättar att de kan 

erbjuda allt för vårt välbefinnande i sin 

skönhetssalong i Santa Catalina. De är 

även flitigt anlitade för bröllop och events 

för makeup och håruppsättningar. 

Tara är ett hel mallorkinskt företag som drivs av Tara Salgado tillsammans med sin syster 

Christina. De startade företaget för några år sedan initierat av att de saknade snygg design 

på väskor för egen del. Tillverkningen sker i Inca där de tagit över en etablerad skinnfabrik 

när ägaren ville gå i pension. Väskorna säljs i en butik i Palma och även i Soller. 

 

Vi får möjlighet att se både kläder, väskor och hundar med tillbehör i en intim fashionshow 

där Flush gjort makeup och frisyrer på de mannekängande tjejerna.  

Ulf och hundarna hade dock mindre stylad frisyr. 

 

Efter Showen tar entreprenören, målaren 

och fotografen Martin Fredrikzon över och 

berättar om sin start på Mallorca för 3 år 

sedan. Med endast 2 större resväskor utan 

flyttlass kom han till Mallorca fast beslutad 

om att öppna ett Galleri. Efter mycket 

letande skrev han hyreskontrakt i huset 

som då ej var färdigbyggt. Nu driver han 

stolt Corner Gallery sedan mars 2015 och 

säljer sina fotografier och målningar. Målar 

gör han numera i en egen studio i en annan 

del av Palma. Gallery Corner ligger vägg i 

vägg med Palma Market/Zivas to Go. 

Under kvällen berättade Britt-Marie också 

om sin SWEA resa till Perth. 



Barbro avslutar denna trevliga kväll med att lämna en bukett till SWEA Margareta med ett 

Grattis på födelsedagen  

Stort TACK! till Carina, Olive, 

Ulf, Camilla, Annika och Mia, 

Tara och Christina, och 

Martin för en intressant kväll 

och till Barbro som fixat hela 

evenemangskvällen för 

SWEA.  

Karin Nerblad 

 

 

 

 

 

Länkar till företagen:  http://palmamarkets.com , http://www.zivatogo.com ,  

http://www.palmadog.com ,  http://bycstores.tictail.com , http://www.blushpalma.com ,  

http://www.tarasart.us/index.html , http://www.gallerycorner.es  

 

---------------------------------------------------------------------------------------------------------------------- 

Lucia firar vi tillsammans i kyrkan den 10 december 
klockan 18.00 eller i Katedralen den 13 december 
klockan 19.30. 
  
Den 17 december sjunger vi in julen i kyrkan 
tillsammans med kören och den 20 december klockan 
18.00 är det julbord i kyrkan.  
                   
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

               Urklipp ur Ultima Hora den 14 december 2016 
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